Заключение помянутаго Трактата, безпрекословно есть великое зло, однако же еще в силах высоких союзников оное отвратить устремлением всех сил в нынешнюю кампанию к приведению прускаго короля в такое состояние, чтоб впредь много вредствовать не мог; не опасаясь Порты, которая в приближающуюся кампанию никакой диверсии в пользу его всемерно зделать не в состоянии.

Из Перы Константинопольской
4 апреля (24 марта) 1761 года

И имею честь быть с отличным почтением,
Милостивый Государь мой,
Вашего Превосходительства
всепокорный и всепослушный слуга
Алексей Одоевской //

РДАДА, ф.20, оп.1 (дод.), спр. 20, арк. 1-1 зв.

№ 2

1761 р., березня 9.